

## Обоснование начальной (максимальной) цены договора

### Поставка резцов мульчерных

Начальная (максимальная) цена договора	1 395 861,00 руб. без НДС НДС 20% 279 172,20 руб. 1 675 033,20 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).  Установление начальной максимальной цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Методическая инструкция  Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья»  МИ БС 5/02-02/2019  <a href="https://portal/sites/VND/Lists/VndDocs/Действующие%20ВНД/Общие%20документы/Приложение_к_Пр-506-ЦА.docx">https://portal/sites/VND/Lists/VndDocs/Действующие ВНД/Общие документы/Приложение_к_Пр-506-ЦА.docx</a>
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №1 Расчет начальной максимальной цены лота/закупки

Начальник УЛиМТО



Донских А.П.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 15.03.22			КП №2 от 15.03.22			КП №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2324683	Резец АНWI 46.HDT02.A мульчерный	ШТ	49	5391,67	264191,67	49	4 322,03	211779,47	49	5391,67	264 191,67	49	5 558,33	272 358,33		КП не предоставлено	
2	2341696	Держатель зуба RAYCO C185 23093	ШТ	3	22250,00	66750,00	3	4649,36	13948,08	3	22250,00	66 750,00	3	22 600,00	67 800,00		КП не предоставлено	
3	2302433	Зуб 29015 ротора мульчера RAYCO C185	ШТ	42	7326,67	307720,00	42	9 284,52	389949,84	42	7326,67	307 720,00	42	7 350,00	308 700,00		КП не предоставлено	
4	2395149	Резец RM4602 для мульчеров UM-Forest	ШТ	144	5258,33	757200,00	144	2 904,72	418279,68	144	5258,33	757 200,00	144	5 283,33	760 800,00		КП не предоставлено	
ИТОГО без НДС						1 395 861,66			1 033 957,07			1 395 861,66			1 409 658,33			
НДС - 20%						279 172,33			206 791,41			279 172,33			281 931,67			
ИТОГО с НДС						1 675 034,00			1 240 748,48			1 675 034,00			1 691 590,00			

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 15.03.22

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП совместимого оборудования.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист 2-й категории УЛМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

И. о. руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Попов А.А./

/Донских А.П./

/Солянина Р.В./

16.03.2022г.